
Välkommen till möte med  
Innovation för tillväxt den 17 juni 2010

60 000 anställda i 700 företag i Dalarna, Gävleborg 
och Värmland samarbetar över regiongränserna i 
15 klusterorganisationer.  Samarbetet leder till nya 
innovationer och till nya arbetstillfällen. Klustren sträcker 
sig från traditionell basindustri till nya branscher som 
geografiska informationssystem och tjänsteutveckling inom 
turism och upplevelser.  Dessa företag står för en stor och 
viktig del av svenskt exportnetto varje år. 

Sedan 2005 har utvärderingar av klusterorganisationerna 
genomförts med början i Värmland. Utgångspunkten 
har varit hur stor nytta företagen har av att medverka 
i kluster. Utvärderingarna visar en positiv utveckling 
när det gäller tillväxt i befintliga företag, ökat 
nyföretagande, ökad industrinära forskning samt långsiktig 
kompetensförsörjning. 

Genom klusterorganisationerna finns idag etablerade 
samarbeten mellan med Karlstad universitet, Högskolan i 
Dalarna, Högskolan i Gävle och Mittuniversitet.

Vilka åtgärder behöver vidtas för att skapa 
rätt förutsättningar för de företag som ingår i 
klusterorganisationer? 
Seminariet vill presentera klusterorganisationer som 
arbetssätt och diskutera hur en regional och nationell 
innovationsstrategi kan kopplas till detta för att satsade 
medel från offentlig sektor skall göra mesta möjliga 
nytta.

Var med och lägg grunden till en nationell 
innovationsstrategi!

Tid: 	 Torsdagen den 17 juni, 13:00–17:00
Plats: 	 IVAs Konferenscenter, Grev Turegatan 16, Stockholm 
Anmälan: 	Via IVAs kalendarium på www.iva.se senast den 11 juni. 

För ytterligare information kontakta projektassistent Ann-Margret  
Malmgren, telefon 08-791 29  71, e-post amn@iva.se eller besök www.iva.se.

johan hernmarcki samarbete med

Viljan att växa ökar i kluster



Program

13:00 Innovation för tillväxt
Thomas Malmer, projektchef, IVA

Regional dialog inom Innovation för tillväxt
Staffan Bjurulf

2009 års effektutvärdering av 15 kluster
Ola Odebäck, Ramböll

3 case från 15 cluster, Clusterledare och företagsledare,
Compare Testlab – utveckling av en unik testmiljö för ICT i Värmland
Göran Österman, Compare och Patrik Bångerius, Karlstads universitet.
Triple Steelix Testlab samt Future Position X Testlab – Dalarna resp Gävleborg

Kluster som en del i den regionala innovationsstrategin – vad behövs från den 
nationella nivån?
Göran Carlsson, regiondirektör Region Dalarna, Mats Törnqvist, regiondirektör 
Region Gävleborg, Göran Nilsson, regionråd Region Värmland

14:40 Kaffepaus + mingel

15:00 Gruppdiskussioner. Frågeställning: 
Vilka åtgärder behöver vidtas på nationell resp regional nivå för att skapa de bästa 
förutsättningarna för nämnda 700 företag i 15 kluster?
Vilka åtgärder behöver vidtas för att klustrens universitet och högskolor skall öka 
kvalitén i kunskapsförsörjningen till omgivande klusterföretag?

Presentation av respektive grupps diskussioner

Gemensam diskussion
Vad för kunskapsunderlag saknas för att vidareutveckla 15 kluster
Vad kan Utbildningsdepartementet, Näringsdepartementet, Vinnova, Tillväxtverket, 
Tillväxtanalys, IVA  samt länen göra?

15:30 Summering
Suzanne Håkansson


